

Most Important Points for Daily News

Vice President Inaugurates 'Prerna Sthal' at Parliament House Complex

Rajya Sabha Chairperson and Vice President Jagdeep Dhankhar inaugurated the 'Prerna Sthal' (Inspiration Site) within the Parliament House Complex. This newly constructed site houses statues of national icons and freedom fighters that were previously scattered across different locations on the premises. Dhankhar assured that all citizens visiting the 'Prerna Sthal' will be inspired and motivated by the inspiring stories of these great leaders and their legacy.



துணை ஜனாதிபதி பாராளுமன்ற கட்டிட வளாகத்தில் 'பிரேர்னா ஸ்தாலை' திறந்து வைத்தார்

ராஜ்யசபா தலைவரும், துணைத் தலைவ<mark>ருமா</mark>ன ஜக்தீப் தன்<mark>கர்,</mark> பார்லிமென்ட் வளாகத்திற்குள் 'பிரேர்னா ஸ்தல்' (உத்வேகம் தரும் தளம்) திறந்து <mark>வ</mark>ைத்தார். புதிதாக கட்டப்<mark>ப</mark>ட்ட இந்த தளத்தில் தேசிய சின்னங்கள் மற்றும் சுதந்திர போராட்ட வீரர்களின் சிலைகள் உள்ளன, அவை மு<mark>ன்</mark>பு வளாகத்தில் வெவ்வேறு இடங்களில் சிதறிக்கிடக்கின்றன. 'பிரேர்ண ஸ்<mark>த</mark>ாலுக்கு' வரு<mark>கை தரும் அனை</mark>த்து குடிமக்களும் இந்த மாபெரும் தலைவர்களின் எழுச்சியூட்டும் க<mark>தைகள் மற்றும் அவ</mark>ர்களின் <mark>ம</mark>ரபுகளால் பெறுவார்கள் என்று தன்கர் உறுதிய<mark>ளி</mark>த்தார்.

India Advances in Drone Warfare with Nagastra-1 Deployment

India has achieved a significant milestone in its defense capabilities with the induction of the indigenous Nagastra-1 kamikaze drones developed by Solar Industries, based in Nagpur. This deployment addresses the escalating drone-related incidents along India's Northern borders, highlighting the critical need for advanced indigenous drone technologies in combat applications. The drone has been named



Nagstra-1, which has a range of up to 30 km. Its advanced version is capable of carrying more than two kilograms of ammunition. It will be used to attack enemy training camps, hideouts and launch pads.

நாகாஸ்த்ரா-1 வரிசைப்படுத்தலுடன் ட்ரோன் போரில் இந்தியா முன்னேறுகிறது

நாக்பூரை தளமாகக் கொண்ட சோலார் இண்டஸ்ட்ரீஸ் உருவாக்கிய உள்நாட்டு நாகஸ்ட்ரா-1 காமிகேஸ் ட்ரோன்களின் தூண்டுதலின் மூலம் இந்தியா தனது பாதுகாப்பு திறன்களில் குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லை எட்டியுள்ளது. இந்த வரிசைப்படுத்தல் இந்தியாவின் வடக்கு எல்லைகளில் அதிகரித்து வரும் ட்ரோன் தொடர்பான சம்பவங்களை நிவர்த்தி செய்கிறது, இது போர் பயன்பாடுகளில் மேம்பட்ட உள்நாட்டு ட்ரோன் தொழில்நுட்பங்களின் முக்கியமான தேவையை எடுத்துக்காட்டுகிறது. 30 கிமீ தூரம் வரை செல்லக்கூடிய





Most Important Points for Daily News

ட்ரோனுக்கு நாக்ஸ்ட்ரா-1 என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது. அதன் மேம்பட்ட பதிப்பு இரண்டு கிலோகிராம் வெடிமருந்துகளை சுமந்து செல்லும் திறன் கொண்டது. எதிரிகளின் பயிற்சி முகாம்கள், மறைவிடங்கள் மற்றும் ஏவுதளங்களை தாக்க இது பயன்படும்.

Oracle Partners with Tamil Nadu to Empower Youth with IT Skills

Oracle has teamed up with the Tamil Nadu Skill Development Corporation to enhance IT skills among the state's youth through the Naan Mudhalvan program. This initiative aims to provide training and certification in cutting-edge technologies like cloud computing, data science, AI, ML, and blockchain, offering employment-linked opportunities to over 200,000 students. The initiative not only focuses on foundational



foundational training but also offers professional-level certifications and personalized learning paths tailored to individual educational goals.

இளைஞர்களுக்கு தகவல் <mark>த</mark>ொழில்நுட்பத் இறன்களை <mark>வ</mark>லுப்படுத்த தமிழ்நாடு ஆரக்கிள் கூட்டாளிகள்

நான் முதல்வன் திட்டத்தின் மூலம் <mark>மா</mark>நில இள<mark>ைஞர்களிடையே</mark> தகவல் தொழில்நட்பத் திறனை மேம்படுத்த ஆரக்கிள் தமிழ்நாடு திறன் மேம்ப<mark>ா</mark>ட்டுக் க<mark>ழகத்துடன் இ</mark>ணைந்துள்<mark>ள</mark>து. கிளவுட் கம்ப்யூட்டிங், டேட்டா சயின்ஸ், ஏஐ, எம்எல் மற்றும் பிள<mark>ா</mark>க்செயின<mark>் போன்ற அதி</mark>நவீன தொழில்நுட்பங்களில் பயிற்சி மற்றும் சான்றிதழை வழங்குவதை நோக்க<mark>மாகக் கொண்ட இந்</mark>த முயற்சி, 200,000 மாணவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகளை வழங்குகிறது. இந்த <mark>மு</mark>ன்முயற்சியானது அடிப்படைப் பயிற்சியில் கவனம் செலுத்துவது மட்டுமின்றி தனிப்பட்ட கல்வி இலக்குக<mark>ள</mark>ுக்கு ஏற்றவாறு தொழில்<mark>மு</mark>றை அளவிலான சான்றிதழ்கள் மற்றும் தனிப்பயனாக்கப்பட்ட கற்றல் பாதைகளையும் வழங்குகிறது.

RBI bags 'Risk Manager of the Year Award 2024' by London's Central Banking publication

In a remarkable achievement, the Reserve Bank of India (RBI) has been awarded the prestigious "Risk Manager of the Year Award 2024" by Central Banking, a renowned publication headquartered in London. This accolade recognizes the RBI's significant strides in cultivating a robust risk culture and heightened awareness, solidifying its essential role in maintaining the stability of India's financial system.



லண்டனின் சென்ட்ரல் பேங்கிங் பப்ளிகேஷன் வழங்கும் 2024 ஆம் ஆண்டின் ரிஸ்க் மேனேஜர் விருது ரிசர்வ் வங்கிக்கு

ஒரு குறிப்பிடத்தக்க சாதனையாக, லண்டனைத் தலைமையிடமாகக் கொண்ட புகழ்பெற்ற வெளியீடான சென்ட்ரல் பேங்கிங், இந்திய ரிசர்வ் வங்கிக்கு (RBI) மதிப்புமிக்க "ஆண்டின் ஆபத்து மேலாளர் விருது 2024" வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்தியாவின் நிதி அமைப்பின் ஸ்திரத்தன்மையை பராமரிப்பதில் அதன் முக்கிய





Most Important Points for Daily News

பங்கை உறுதிப்படுத்தி, வலுவான இடர் கலாச்சாரம் மற்றும் உயர்ந்த விழிப்புணர்வை வளர்ப்பதில் ரிசர்வ் வங்கியின் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றங்களை இந்த பாராட்டு அங்கீகரிக்கிறது.

➤ MEA and SBI Sign MoU to Enhance Digital Payments for Migrant Workers via eMigrate Portal

The Ministry of External Affairs (MEA) and the State Bank of India (SBI) have formalized a Memorandum of Understanding (MoU) to integrate SBI's payment gateway, SBIePay, with the eMigrate portal. This collaboration aims to bolster digital payment services for Indian migrant workers, recruiting agents, and users of the portal. This includes transactions done through UPI, Credit/Debit Cards and NEFT through Net Banking of all Indian Banks, which do not attract any transaction charges.



இமிக்ரேட் போர்ட்டல் மூல<mark>ம்</mark> புலம்பெ<mark>யர்ந்த தொழிலாளர்களுக்கான டிஜிட்டல் கட்டணங்களை</mark> மேம்படுத்த MEA மற்றும் SBI <mark>ப</mark>ுரிந்துண<mark>ர்வு ஒப்பந்தத்</mark>தில் கையெழுத்திட்டன

வெளியுறவு அமைச்சகம் (எம்இஏ) ம<mark>ற்</mark>றும் பாரத <mark>ஸ்டேட் வங</mark>்கி (எஸ்பிஐ) ஆகியவை எஸ்பிஐயின் பேமெண்ட் கேட்வேயான எஸ்பிஐஇபேயை எமிக்ரேட் போர்ட்டலுடன் ஒருங்கிணை<mark>க்</mark>க புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தை (எம்ஓயு) முறைப்படுத்தியுள்ளன. இந்த ஒத்துழை<mark>ப்</mark>பு இந்திய புலம்பெயர்ந்த <mark>த</mark>ொழிலாளர்கள், ஆட்சேர்ப்பு முகவர்கள் மற்றும் போர்ட்டலின் பயனர்களுக்கு டி<mark>ஜி</mark>ட்டல் கட்டண சேவைகளை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. அனைத்து இந்திய வங்கிகளி<mark>ன் நெட் பேங்கிங்</mark> மூலம் UPI, கிரெடிட்/டெபிட் கார்டுகள் மற்றும் NEFT மூலம் செய்யப்படும் பரிவர்த்தனைகள் இதில் அடங்கும், இவை எந்த பரிவர்த்தனை கட்டணத்தையும் ஈர்க்காது.

Punjab Police Launch 'Mission Nishchay'

Punjab Police in association with the Border Security Force (BSF) and Village Defence Committees (VDCs) will carry out a one-week drive against drugs in Fazilka district. They will reach out to residents of as many as 42 villages along the India-Pakistan border to gather actionable intelligence about the demand and supply of drugs.



♥ Chrompet | Anna Nagar | Adyar | Porur













Most Important Points for Daily News

பஞ்சாப் போலீஸ் 'மிஷன் நிஷ்சய்' தொடங்கியுள்ளது

பஞ்சாப் காவல்துறை, எல்லைப் பாதுகாப்புப் படை (BSF) மற்றும் கிராமப் பாதுகாப்புக் குழுக்களுடன் (VDCs) இணைந்து போதைப்பொருளுக்கு எதிராக ஃபாசில்கா மாவட்டத்தில் ஒரு வார பயணத்தை மேற்கொள்ளும். இந்தியா-பாகிஸ்தான் எல்லையில் உள்ள 42 கிராமங்களில் வசிப்பவர்களை போதைப்பொருள் தேவை மற்றும் விநியோகம் குறித்து நடவடிக்கை எடுக்கக்கூடிய உளவுத் தகவல்களை சேகரிப்பார்கள்.

Peter Pellegrini Sworn in as Slovakia's President Amid Political Tensions

In a ceremony marked by heightened security following an assassination attempt on Prime Minister Robert Fico, Peter Pellegrini has been inaugurated as Slovakia's sixth president. His victory in the runoff election solidified Fico's influence, maintaining control over strategic positions in the government. Pellegrini, known for his advocacy of a strong state role, previously served as Parliament's speaker and aligned closely with Fico's policies.



அரசியல் பதட்டங்களுக்கு ம<mark>த்</mark>தியில் ஸ்லோவாக்கியாவி<mark>ன்</mark> அதிபராக பீட்டர் பெல்லெக்ரினி பதவியேற்றார்

பிரதம மந்திரி ராபர்ட் ஃபிகோ மீதான ப<mark>டுகொலை முய</mark>ற்சியைத் தொடர்ந்து அதிக பாதுகாப்புடன் குறிக்கப்பட்ட விழாவில், பீட்டர் பெல்லெக்ரினி ஸ்லோவாக்கியாவின் ஆறாவது அதிபராக பதவியேற்றார். இரண்டாவது தேர்தலில் அவரது வெற்றி ஃபிகோவின் செல்வாக்கை உறுதிப்படுத்தியது, அரசாங்கத்தில் மூலோபாய நிலைகள் மீது கட்டுப்பாட்டைப் பராமரித்தது. பெல்லெக்ரினி, ஒரு வலுவான அரச பாத்திரத்தை வக்காலத்து வாங்கினார், முன்பு பாராளுமன்றத்தின் சபாநாயகராக பணியாற்றினார் மற்றும் ஃபிகோவின் கொள்கைகளுடன் நெருக்கமாக இணைந்தார்.









